
“EL PERUANO” “Lima, Martes 11 de Mayo de 195% 

tes del Decreto Supremo N* 147—81-—AG, las tie- 

rras irrigadas o rehabilitadas con fondos públicos, 

eomo es el caso de la Irrigación La Cano, serán 

transferidas a la Dirección General de Reforma A- 

graria y Asentamiento Rural, mediante Resolu- 

ción Suprema refrendada por el Ministro de A- 
gricultura; por cuyo sólo mérito los Registros Pú- 

blicos anotaran la primera inscripción de dominio 
a favor de la citada Dirección General; 

SE RESUELVE: 
Artículo Primero.— Adjudicar en forma gratui- 

ta a la Dirección General de Reforma Agraria y 
Asentamiento Rural del Ministerio de Agricultura 

la superficie de 2,8%0 Tiás. 1,700 m2., que confor- 

man las ¿41 parcelas de la Trrigación La Cano, ubi- 
cada en el distrito La Joya, provincia y departa- 

mento de Arequira, de acuerdo con el plano y me- 
moria descriptiva adjuntos. 

Artículo Segundo.— Oficiese a la Jefatura del 
Distrito Registral de Arequipa para. que proceda a 

la cancelación de los asientos respectivos y la sub- 

siguiente inscripción de las parcelas a favor de la 

eitada Dirección General, 
Artículo Tercero.— La presente Resolución Su- 

Er;ma será refrendada por el Minisiro de Agricul- 

Regístrese y comiuníguese, 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública, 
NILS ERICSSON CORREA, Minisiro de Agri- 

eultura, 

RESOLUCION SUPREMA 
i7e 0203—82 AG/DGRAAR 

Lima, 06 de mayo de 1982, 

VISTO: El Expediente Administrativo organi- 
zado por la Dirección Regional Agraria VIII — 
Tacna, sobre determinación de terrenos eriazos 
existentes en el sector denominado “Cerro Inti- 
horko”, ubicado en el distrito, provincia y depar- 
tamento de 'Tacna; y, 

CONSIDERANDO: 
Que por Resolución Directoral N? 079—80— 

DR—AA—ORDETAM de fecha 08 de marzo de 1950, 
la Dirección Regional Agraria VIIT — 'Tacna, de- 
c!a.ró de aominio del Estado la extensión superfi- 
cial de 2600 m?., de terrenos eriazos existentas 
en el sector denominado “Cerro Intihorko”, uhica- 
do en el d-strito, provincia y departamento de Tac- 
Dna, en apliceción del Artículo 193: del Texrio Uni- 
co Concordado del Decreto Lev 177156; 

Que la Dirección General de Reforma Agraría 
y Asentamiento Rural mediante proveido de fe- 
c?m 24 de marzo de 1982 ha solicitado la exmedi- 
ción de la presente Resolución Suprema; Z 

Que conforme a lo dispuesto en el inciso a) del 
Artículo 75 del Texto Unico Concordado del Da- 
creto Ley 17716, serán dedicados a fines de He 
forma Agraria los terrenos eriazos: 

SE RESUELVE: 
Arfic1ulo 1*— Adjudicar con fines de HReforma 

Agraria y en forma gratuita a la Dirección Gene- 
ral dei Retorma Agraria v Asentamiento Rural, la 
superticie de 2,000 m2, (Dos Mil Metros Cusdra- 

dos) de terrenos eriizos del sector denominade: 

“Cerro Intihorko”, ubicado en ei distrito, provia 

cia y departamento de Tacna, 
Artículo 2:— El Organo Ejecutivo — pertinentesz 

solicitará al Jefe del Distrito Registral en cuya ju- 

risdicción se encuentra ubicado el referido preda 

la cancelación de los asientos respectivos y la su- 

secuente inscripción del predio a favor de la citas 
da Dirección General, 

Artículo 3%— La presente Resolución Supremas 

será refrendada por el Ministro de Agricultura, 

Regístrese y comuníguess. 

Ribrica del Presidente Constitucional de la He 

pública. 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agu 

eultura. E 

RESOLICION SIPREMA 

N' 0295—82 AG/DGRAAB 

Lima, 06 de mayo de 1982. 

VISTO: El expediente sobre determinación Me 

terrenos eriaros ubicados en el gistrito de Qut 

maná, provincia de Cnñete, departamento de de 

ma; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Directoral N* 020/82—A—e 

DR—V—L, de fecha 10 de febrero de 1582, la Di 

rección de la Región Agraria V — Lima deternabe 

nó como terrenos erizzos de propiedad del Esta= 

do 142 Hás. 4,300 m2., con la ubicación antes se= 

ñalada, en aplicación del Artículo 193: del Textl: 

Unico Concordado del Decreto Ley 17716; 

Que contra la indicáda Resolución Rezional s 

se ha ínterpuesto apelación, por lo que la Direms 

ción General de Reforma Agraria y Asentamiente: 
Rural, con fecha 15 de abril de 1982, ha solicitadar 
la exnedición de la presente Resolución Supremag 

Que el Artículo 7: inciso a) del “Texto Urnos: 
antes citado establece que se destinarán a la He 
forma Aeraria, entre otros, los terrenos eriazom 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%:— Adjudicar en forma eratulta U 
favor de la Dirección General de Reforma Agraria: 
y Asentamiento Rural 142 Hés. 4,310 m2, (Cleres: 
Cuarentidós Hectáreas Custro Mil 'Trescientos Me= 
tros Cuadrados) de terrenos eriazos, ubicados si 
el distrito de Quilmaná, provincia de Cañete, de 
partamente de Lima, conforme al plano corres- 
pondiente 

Artículo 2— La Dirección de l Reeión Agrae= 

ria VI — Lima colicitará la cancelación de s 
asientos registrales y la subsecuente — inscripcidar 
del predio en los Revistros Prbficos a nombre d 
la citada Dirección General, 

Artículo %— La presente Resolución Supsema 

será refrendada por el Minisive de Agricultura. 
Regístrese y emmnuniquese. 
Rúbrica del Presidante Constitoucionel de la Fe 

NITS ERICESON CORRMA, Minisirs de Ag 
cultura. 

Pig — a00s 

-


